



BANCO CENTRAL DE CHILE
Estado de Situación Financiera al 31 de Octubre de 2022
(millones de pesos)

Activos		Pasivos y Patrimonio	
Activos sobre el exterior	<u>36.531.517,8</u>	Pasivos con el exterior	<u>3.121.325,1</u>
Activos de reserva	<u>35.781.827,6</u>	Cuentas con organismos internacionales	82.147,2
Efectivo	1.023.976,7	Asignaciones de DEG	3.038.169,5
Portafolio de inversiones	31.199.064,2	Acuerdos de créditos recíprocos	2,2
Oro monetario	12.470,1	Depósitos con bancos centrales	1.006,2
Derechos especiales de giro (DEG)	2.953.640,2		
Posición de reservas en el FMI	592.655,3	Pasivos internos	<u>67.073.773,4</u>
Otros activos	21,1	Base monetaria	<u>17.688.110,9</u>
Otros activos sobre el exterior	<u>749.690,2</u>	Billetes y monedas en circulación	15.547.980,3
Acciones y aportes al BID	124.383,6	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	2.140.130,6
Acciones Banco de Pagos Internacionales (BPI)	101.387,8		
Comisión Línea de Crédito Flexible con FMI	51.263,8	Depósitos y obligaciones	<u>6.520.406,3</u>
Fondo Latinoamericano de Reservas (FLAR)	472.655,0	Depósitos y obligaciones con el Fisco	131,2
		Otros depósitos y obligaciones	6.520.275,1
Activos internos	<u>34.736.338,7</u>	Documentos emitidos	<u>42.847.063,0</u>
Crédito interno e inversiones	<u>34.357.562,2</u>	Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	42.632.062,6
Créditos a bancos e instituciones financieras	29.284.780,9	Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	58.123,4
Portafolio interno de inversiones	5.072.781,3	Bonos del Banco Central en UF (BCU)	156.869,2
		Otros	7,8
Operaciones bajo normativa legal específica	<u>308.393,7</u>	Otras cuentas del pasivo	<u>18.193,2</u>
Transferencias fiscales (Ley 18.401)	308.393,7	Provisiones	18.136,1
		Otros valores	57,1
Otras cuentas del activo	<u>70.382,8</u>	Patrimonio neto	<u>1.072.758,0</u>
Propiedades, planta y equipos e intangibles	51.803,1	Capital	3.416.943,8
Otros valores	18.579,7	Otras reservas	(1.989.423,7)
		Resultados acumulados	(354.762,1)
Total Activos	<u><u>71.267.856,5</u></u>	Total Pasivos y Patrimonio	<u><u>71.267.856,5</u></u>

Estado de Resultados Integrales
por el período terminado al 31 de Octubre de 2022
(millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales	<u>(197.325,3)</u>	de la columna anterior	
Por intereses	<u>57.661,0</u>	Resultados netos de cambio	<u>2.657.091,9</u>
Ingresos por intereses	319.215,9	Utilidad (pérdida) de cambio neta	2.657.091,9
Gastos por intereses	(261.554,9)		
Por comisiones	<u>3.102,5</u>	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	<u>(46.451,5)</u>
Ingresos por comisiones	5.275,4	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(46.451,5)
Gastos por comisiones	(2.172,9)		
Por ventas de inversiones	<u>(256.358,5)</u>	Gastos de personal y de administración	<u>(57.907,9)</u>
Resultado por ventas de inversiones	(256.358,5)	Gastos de personal	(38.778,6)
		Gastos de administración	(17.681,1)
Otros ingresos y (gastos)	<u>(1.730,3)</u>	Gastos por beneficios post empleo	(1.448,2)
Operaciones con derivados	1.430,9		
Otros	(3.161,2)	Otros (gastos) e ingresos	<u>(5.635,1)</u>
Resultados netos de otras operaciones con el exterior	<u>(122.069,9)</u>	Depreciaciones y amortizaciones	(3.068,1)
Por intereses	<u>(22.646,3)</u>	Impuestos, contribuciones y aportes	(641,6)
Gastos por intereses	(22.646,3)	Otros	(1.925,4)
Otros ingresos y gastos	<u>(99.423,6)</u>	Déficit del Ejercicio	<u><u>(354.762,1)</u></u>
Reserva institucional FLAR	(55.395,2)		
Gastos por comisiones	(45.019,7)	Otros resultados integrales	<u>(1.824.254,6)</u>
Dividendo Banco de Pagos Internacionales (BPI)	1.042,2	Otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>(2.231,0)</u>
Otros	(50,9)	Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	(2.231,0)
Resultados netos por operaciones internas	<u>(2.582.464,3)</u>	Otros resultados integrales que se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>(1.822.023,6)</u>
Por intereses y reajustes	<u>(2.385.851,5)</u>	Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	(1.822.023,6)
Ingresos por intereses y reajustes	836.366,8		
Gastos por intereses y reajustes	(3.222.218,3)	Total resultados integrales	<u><u>(2.179.016,7)</u></u>
Otros ingresos y (gastos)	<u>(196.612,8)</u>		
Operaciones con derivados	(200.011,8)		
Otros	3.399,0		
a la columna siguiente			

EVELYN ADASME MATUS
CONTADOR GENERAL

BELTRÁN DE RAMÓN ACEVEDO
GERENTE GENERAL